*Experimentum unicum spectans acceleratam potus maturationem.*

679. Ab antiquitate derivata narratio est, multum vasculis impositum probe clausis, & in mare demissis celerrime percoqui in potus usum. Idem tentandum foret in liquore cerevisiæ incocto.

*Experimentum unicum spectans pilositate & plumas.*

680. Bestiæ præ hominibus pilosæ sunt, hominesque agrestes præ urbanis; & avium plumæ videntur denitate pilos bestiarum. Causa, cur homo glabra sit cute, non est calor & humor abundans, quam vis Hercle pilis affatis succrescentibus inde origo sit; sed non tam uterque ille requiritur, quam calor & humor excrementitius, (quicquid enim assimilatur, non vertitur in pilos) qui in bestiis prævalent, hominibusque agrestibus. Eadem fere quoad avium pennas ratio est, cum illæ minus assimilent, & plus quam bestiæ excernant. Excrementa enim earum plerumque liquida, caro in genere sicca est. Adde quod instrumenta urinæ proptia non habeant, ut omnis humor excrementivus abeat in plumas. Unde non miror commendari mensis aves

præ bestiis, quia caro illarum tenuiter magis assimilatur, & subtilius excernit. Præterea, caput hominis à primo partu pilosum est, non vero alia corporis partes. Causa fortasse fuerit defectus perspirationis, cum plurima pilorum materia in aliis corporis partibus in sensibili perspiratione exhalat. Deinde, cranium solidiori constans substantia minus nutritur, atque assimilatur, plusque excernit. Sic & mentum se habet: pilos etiam manuum palmis & pedum plantis haud innasci manifestum est, quæ corporis partes magis sunt perspirabiles. Talis cum etiam puerorum cutis sit, minus illi conspiciuntur pilosi.

*Experimentum unicum spectans motus celeritatem in avibus.*

681. Avium in motu celeritas illam bestiarum excedit, quarum plerumque volatum nullius bestie cursus adæquat. Causa est spirituum in avibus copia proportione quoad corpusculi angustias majori, quam in bestiis. Ratio à quibusdam allata, quod motus ille vectio participet, cum bestie incedant, nulla est, cum sic natio cursu perniciosior esse debeat. Neque vectio illa non habet subsidiam alarum operam ut perficiatur.

*Experimentum unicum spectans diversimodum maria clarorem.*

682. Magis perspicuum reddit mare Boreæ quam Austri status; causa est, quod aquæ salis superficies parum oleaginosa, ut dies calidissimi comprobant. Deinde, quia Austri aquam paululum relaxat; ut neque ebulliens aqua pellucet æque ac frigida.

*Experimentum unicum spectans differentiam caloris in igne & aqua fervida.*

683. Ignis accendit lignum, prius illud reddendo luminosum, tum nigrum & fragile, denique confringit, & in cineres redigit. Nil tale expectes ab aqua fervida. Causa est, quia ignis spiritum corporis attenuat, post emitit. Attenuatio autem lumen gignit, emissio fragilitatem efficit primo, deinde dissolutionem in cineres, nec ullum præterea corpus subintrat. In aqua spiritus corporis non ita attenuatur, aquæ etiam portio ingreditur, auctura spiritus, & quadantenus ignem extinctura; ut ab aqua calida fieri videmus. Idem in corporibus, quæ aquæ ingressu prohibito insinuant admittunt calorem, aqua calida ignis absolvit partes. Sic inter ova elixa & allata (quæ aqua proteris nulla penetrat) vix conspicuum discrimen est, satis notabile in fructibus & carne, al quantum aquæ ingredienti pervius.